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احسان خاندوزی
وزیر اقتصاد

بانک مرکزی پرداخت وام بدون ضامن 
بانک های خصوصی را پیگیری کند. با 
توجه به اینکه پرداخت وام های خرد به 
افرادی که دارای سابقه خوش حسابی 
پیش بانک ها هستند از دستور های 
رئیس جمهوری است، توقع ما این 
است که شبکه بانکی به دستور 
رئیس جمهوری احترام بگذارند و با این 
سیاست که به نفع مردم به ویژه اقشار 

ضعیف جامعه است، همراهی کنند.

لطف الله سیاه کلی 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

یکی  از انتقادهایی وارد به آیین نامه 
واردات خودرو درباره عوارض واردات 
است، ما می گوییم عوارض خودروهای 
با قیمت کمتر از ۲۰ تا ۲۵هزار دلار باید 
۱۰درصد تعیین شود اما دولت آمده 
به جای اینکه عوارض را رقم پایینی 
تعیین کند تا قیمت این خودروها در 
بازار مناسب باشد، آن را شناور تعیین 

کرده است.

در شرایطی که مصطفی رجبی 

مشهدی، سخنگوی صنعت برق گزارش
اعلام کرد: مشترکان بالای یک 
مگاوات از مهرماه سال  جاری براي تامين انرژي 
مورد نياز وارد بورس انرژی خواهند شد. 
مدیرعامل بورس انرژی هم  تأکيد کرده است: 
هم اکنون 6هزار مشترک برق وجود دارند که 
مصرف شان بالای یک مگاوات است که معادل 
30درصد برق مصرفی کشور را به خود 

اختصاص داده اند.
به گزارش همشهری، سال هاست که بحث 
انجام معاملات برق در بورس انرژی مطرح است 
و اساسا بورس انرژی نيز با هدف انجام معاملات 
برق آغاز به  کار کرد. به طوری که در ابتدا نام آن 
بورس برق بود و بعدها به بورس انرژی تغيير نام 
داد، اما با گذشت دست کم یک دهه از تدوین 
طرح های اوليه برای انجام معاملات برق در 
بورس انرژی هنوز بخش عمده معاملات برق 
در خارج از این بورس انجام می شود و سهم 
بورس انرژی از کل معاملات برق فقط 3درصد 
است. علت اصلی این موضوع نظام قيمت گذاری 
دستوری است که در صنعت برق وجود دارد که 
مسير مبادلات برق در بورس انرژی را مسدود 
کرده است. با این حال طبق مصوبه 2سال پيش 
هيأت وزیران، دولت مکلف است از مهرماه سال 
 جاری معاملات مشترکان بالای یک مگاوات 
را به بورس انرژی منتقل کند؛ به این معنا که 
کارخانه های صنعتی که 30درصد برق کشور 
معادل 20هزار مگاوات را مصرف می کنند از 
این پس باید برق مورد نياز خود را از طریق 
بورس انرژی خریداری کنند. دیروز سخنگوی 
صنعت برق وعده داد از مهرماه امسال معاملات 
برق همه این مشترکان به بورس انرژی منتقل 

خواهد شد.

آغاز معاملات برق کارخانجات صنعتی
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق درباره آغاز معاملات مشترکان بالای یک 
مگاوات در بورس انرژی گفت: هم اکنون فقط 

مشترکان صنعتی بالای ۵ مگاوات در بورس 
انرژی فعاليت دارند، اما وزارت نيرو در تلاش 
است که مشترکان بالای یک مگاوات را نيز 
به زودی و از مهرماه سال جاری وارد بورس 
انرژی کند تا عملا یک سوم از برق مصرفی 

کشور از طریق بورس معامله شود.
او تأکيد کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده غير از مصرف کننده های خانگی و 
رعایت کنندگان الگوی مصرف که تعرفه قبلی 
را خواهند داشت و هيچ تغييری در نحوه خرید 
برق آنها صورت نمی گيرد، انرژی مصرفی سایر 
مصرف کنندگان باید از طریق شرکت های 
خرده فروش برق یا شرکت های توزیع از بورس 
انرژی تامين شود تا خریدار و فروشنده بتوانند 
به طور مستقيم و بدون دخالت یا واسطه گری 
دولت، با یکدیگر در فضایی شفاف و کارآمد 

معامله کنند.
رجبی مشهدی درباره تمهيدات درنظر گرفته 
شده برای ورود بيشتر بخش خصوصی در 
معاملات گفت: تمامی نيروگاه های خصوصی 
هم اکنون در بورس انرژی حضور دارند و برای 
ورود بيشتر مصرف کنندگان به این حوزه 
به تدریج با اصلاح قيمت ها در بخش های مختلف 
به خصوص در بخش صنایع انرژی بر در حال 
اجراست تا عرضه و تقاضای برق در بورس انرژی 
بدون درنظر گرفتن قيمت های تکليفی و صرفا 

براساس قيمت های واقعی صورت گيرد.
سخنگوی صنعت برق ابراز اميدواری کرد: با 
تصویب و ابلاغ قانون توسعه و مانع زدایی از 
صنعت برق در مجلس و شورای نگهبان، خرید و 
فروش برق بر مبنای قيمت های واقعی گسترش 

بيشتری داشته باشد.
او تأکيد کرد: در نهایت اگر به سمت توسعه 
بورس انرژی و واقعی کردن قيمت ها حرکت 
نکنيم، این احتمال وجود دارد که کشور صنعت 
برق پایدار نداشته باشد و با مشکل مواجه شود.

به گفته او اگر چرخه اقتصاد برق اصلاح 
شود توليدکنندگان برق می توانند علاوه بر 
تأمين منابع مالی و اطمينان از دریافت بهای 

کالای توليدی خود نسبت به بهره برداری 
ایمن و مناسب از نيروگاه ها اقدام کنند. 
مصرف کنندگان کوچک یا بزرگ نيز می توانند 
با خاطری آسوده برق مورد نياز خود را به صورت 
مطمئن دریافت کنند و بدون قطعی برق به 

کسب وکار خود بپردازند.

6هزار مشترک، برق خود را از بورس انرژی 
می خرند

علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی هم در 
این باره به همشهری گفت: براساس مصوبه 
هيأت وزیران در مهرماه 1399، وزارت نيرو 
مکلف است که مصرف کنندگان بالای یک 
مگاوات برق را از مهرماه1401 وارد بورس 

انرژی کند.
علی نقوی با بيان اینکه این یک الزام قانونی 
است که باید انجام شود، تأکيد کرد: در حال 
حاضر بالای 6هزار مشترک بالای یک مگاوات 
برق در کشور وجود دارد که طبق مصوبه 
هيأت وزیران، این مشترکان باید بتوانند از 
مهرماه امسال برق مورد نياز خود را از بورس 
انرژی خریداری کنند. این مشترکان عمدتا 
کارخانه های صنعتی هستند که بيش از 

30درصد برق کشور را آنها مصرف می کنند.
او اضافه کرد: در چند ماه گذشته جلسات 
مختلفی در این زمينه با وزارت نيرو برگزار 
شده ولی هنوز جمع بندی ها انجام نشده و 
دستورالعمل نهایی در این باره از وزارت نيرو 
ابلاغ نشده است؛ بنابر این نمی توان به طور 
دقيق گفت که آیا این مشترکان می توانند از 
ابتدای مهرماه برق خود را از طریق بورس انرژی 

خریداری کنند یا نه.
او در پاسخ به این پرسش که با توجه به نظام 
قيمت گذاری که در صنعت برق وجود دارد آیا 
امکان رقابت بر سر قيمت برق در بورس انرژی 
وجود دارد یا خير، گفت: یکی از چالش های 
مورد نظر همين موضوع است. طبق قانون 
بودجه 1400و 1401، وزارت نيرو مکلف 
است برق صنایع را براساس قراردادهای 

خرید تضمينی محاسبه کند؛ بنابراین نرخ 
برق صنایع، فارغ از اینکه برق شان را از بورس 
خریداری کنند یا خير، ثابت و این با سازوکار 

بورس در تناقض است.
به گفته او اگر قرار باشد برق صنایع در بورس 
مبادله شود، تعيين قيمت ثابت برای صنایع که 
در برخی مقررات درنظر گرفته شده، موضوع 
اصلی بورس، یعنی رقابت پذیری را تحت الشعاع 

قرار می دهد.
او در عين حال تأکيد کرد: در جریان 
نشست هایی که با وزارت نيرو داشته ایم 
دستورالعمل هایی تنظيم شده تا این مشکل از 

طریق سناریو های مختلف حل شود.
نقوی در مورد سایر چالش های موجود برای 
مبادلات برق در بورس انرژی گفت: یکی دیگر 
از چالش های معاملات برق در بورس انرژی 
ضمانت های اجرایی معاملات برق در بورس 
انرژی است؛ به عنوان مثال در یک مقطع، توانير، 
معاملات شرکت های توزیع برق را به مدت 
3سال متوقف کرد، بعد از آن نيز با تزریق نکردن 
منابع مالی عملا شرکت های توزیع از حضور 
در بورس انرژی محروم شدند و بخش عمده 
معاملات در خارج از بورس و در شرکت مدیریت 

شبکه انجام شد.
او افزود: اینکه بگویيم با عرضه برق در بورس 
انرژی همه مشکلات این صنعت حل می شود 
خيلی دقيق نيست، اما معاملات در بورس 
موجب می شود شفافيت به صنعت برق باز گردد. 
در مرحله بعد باید از ظرفيت های بازار سرمایه 

برای تامين مالی این صنعت استفاده شود.
مدیرعامل بورس انرژی همچنين درباره 
سهم معاملات برق در بورس انرژی گفت: 
سهم معاملات برق در بورس انرژی نسبت به 
کل معاملات برق کشور 3درصد است، بخش 
بسيار کمی، در حد 3تا 4درصد هم در قالب 
قرارداد های دوجانبه معامله می شود، بقيه 
معاملات، یعنی بخش اعظم معاملات برق، در 
بازار معاملات عمده برق، زیرنظر مدیریت شبکه 

انجام می شود.

انتقال 30درصد معاملات برق به بورس انرژی
مدیرعامل بورس انرژی در گفت وگو با همشهری: هم اکنون 6هزار مشترک برق بالای یک مگاوات وجود دارد که معادل 

30درصد برق مصرفی کشور است، این مشترکان باید برق خود را از طریق بورس انرژی بخرند
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فروش حقوقی

فروش حقیقی

3۱3

7۰6

۲۲46

۱8۵4

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.415

1.412.5

1.410
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1.402.5

1.400

1.397.5

1.395

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
۱۵هزارو4۲۲واحد، معادل ۱.۰9درصد نزول کرد و به یک 
میلیون و 397هزارو434واحد رسید. شاخص کل هم با 

47۵۵واحد افت به 4۰۵هزارو۵69واحد رسید.

در مبادلات دیروزبازارسرمایه، قیمت سهام 
۱3۲شرکت رشد و 46۰شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام ۱4شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 
هزارو8۵4میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 

حجم فروش سهامداران حقیقی به ۲هزارو۲46میلیارد 
تومان رسید. سهامداران حقیقی دیروز 39۲میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 66هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
63۰7هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران»بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 3۰هزارو38۰تومان 
دادوستد شد، هم اکنون معادل ۲۰7میلیاردو6۰۰میلیون 

دلار است.
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13 شهریور 14 شهریور 15 شهریور 16 شهریور 19 شهریور

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز ۱۱هزارو48میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
۲هزارو۵6۰میلیارد تومان به معاملات خرد سهام 
و بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص 
یافت. این ارقام نشان می دهد ارزش کل معاملات 
خرد در دادوستد های دیروز 43۵میلیارد تومان معادل 

۱4.۵درصد افت کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

2

76
22

قیمت جدید شور و ترشی
قيمت انواع شور و ترشی در 3ماه تابستان تغييرات 
زیادی نداشته و تقریبا ثابت بوده درحالی که انواع 
شرکتی این محصولات در فروشگاه ها افزایش قيمت 
زیادی داشته است. از قيمت 13۵هزار تومانی ترشی انبه 
که بگذریم، در رسته محصولات ترشی و شور، موسير 
ترش با قيمت کيلویی ۵9هزار تومان گران ترین و ترشی 
گوجه سبز با قيمت کيلویی 14هزار تومان ارزان ترین 

محصول است.

ترشی 
بادمجان
27.000

 ترشی
 پیاز

20.000

شور 
مخلوط

21.000

ترشی 
لیته

16.000

شور برگ 
مو

26.000
ترشی 
غوره

16.000

قیمت در میادین

کیلوگرم/ تومان

15.000

ترشی 
مخلوط

شور 
گل کلم

19.000

دسرهای آماده در یک سال 
گران چقدر شدند؟

دسرهای آماده ازجمله محصولات لبنی بدون نرخ 
مصوب هستند و قيمت گذاری آنها در شرکت های 
توليدی انجام می شود. طی یک سال گذشته 
این شرکت ها قيمت انواع دسرهای آماده را تا 
60درصد افزایش دادند تا ميانگين قيمت هر 
100گرم دسر از 7هزار تومان در شهریور پارسال 

به 11هزار تومان در شهریور امسال افزایش یابد.

ميادین

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
 دسر بیسکوییتی

 با تاپر - 100گرمی
13.000دنت

تیرامیسو   
60گرمی

10.000شارلوت

کرم کارامل   
100گرمی

10.000می ماس

دسر پاناکوتا توت 
فرنگی - 100گرمي

11.000دنت

دسر وانیلی   
100گرمی

9.000دومینو

پودینگ وانیل   
125گرمی

16.000فرمند

دسر پسته ای  
100گرمی

10.000دنت

کرم کارامل   
450گرمی

55.000شارلوت

تیرامیسو  
90گرمی

9.000کاله
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